Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

07 ноября 2016 года                                                                                                               № 86/31-6
г. Вилючинск

О рассмотрении представления прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 27.10.2016 № 4/3649-2016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции
рассмотрев в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» представление прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 27.10.2016 № 4/3649-2016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, Дума Вилючинского городского округа установила следующее.
Прокурором ЗАТО г. Вилючинска главе Вилючинского городского округа – председателю Думы Вилючинского городского округа внесено представление прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 27.10.2016 № 4/3649-2016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.

Прокурор требует принять меры к приведению Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Вилючинского городского округа, утвержденного Думой Вилючинского городского округа от 22.10.2015 № 10/2-6 (в редакции от 19.12.2015) (далее - Положение) в соответствие с требованиями федерального законодательства.

Указанное требование прокурора считаем не подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

1. Положение было предметом прокурорского надзора на стадии его подготовки и применения.
2. Положению суд давал правовую оценку по делу № 2а-860/2016, вынесшему решение от 22.07.2016 по административному исковому заявлению Васькина В.Г. и прокурора ЗАТО г. Вилючинска, вступившему в законную силу.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Представление прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 27.10.2016 № 4/3649-2016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции отклонить.
Заместитель председателя Думы

Вилючинского городского округа                                              О.В. Насонов
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

07 ноября 2016 года

№ 86/31-6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решению Думы Вилючинского городского округа
«О рассмотрении представления прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 27.10.2016 № 4/3649-2016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

Настоящий проект разработан в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Вилючинского городского округа, по результатам рассмотрения в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»  представления прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 27.10.2016 № 4/3649-2016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
«О рассмотрении представления прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 27.10.2016 № 4/3649-2016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует дополнительных средств из местного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ

 к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа, требующих внесения изменений и (или) дополнений, отмены
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
«О рассмотрении представления прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 27.10.2016 № 4/3649-2016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует внесения изменений и (или) дополнений, отмены муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа.
Глава городского округа                                                             В.Н. Ланин
С П Р А В К А
к  проекту решения Думы Вилючинского городского округа

закрытого административно - территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Шестого созыва
«О рассмотрении представления прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 27.10.2016 № 4/3649-2016 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

 (указывается вопрос)

Проект предоставлен Думе Вилючинского городского округа Главой Вилючинского городского округа В.Н. Ланиным
                                                          (указывается каким отделом, управлением)
Докладывает: Глава Вилючинского городского округа В.Н. Ланин
(указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Согласовано   Советником  аппарата Думы Вилючинского городского округа  А.А. Окуловой
 (указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Разногласия…………………………………………………………………………………………………………………

...................................................................................................................................

Решение разослать:
Дума Вилючинского городского округа - 1 экз.

Прокуратура ЗАТО г. Вилючинска – 1 экз.
Глава Вилючинского  городского округа   ________________  В.Н. Ланин
                                             (подпись)
«___» ____________ 2016 г